
- 1 -  

                 Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:21820/08.06.2018 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            23η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 07.06.2018 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 7η Ιουνίου 2018, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 20420/01-06-2018 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής στις 01-06-2018. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ     Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.         «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.       Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ           «     «          

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «     «   

      ΑΠΟΦΑΣΗ –240–  

              Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για την επιστροφή παραβόλου ένστασης 

της εταιρείας Ζηνοβία Μίχου,  που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό για την «Προμήθεια μέσων ατομικής 

προστασίας» (ΚΜ 15/18). 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 19428/24-05-2018 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψιν: 

 Την με αριθ. πρωτ. 14832/17-04-2018 ένσταση της εταιρείας «Ζηνοβία Μίχου» κατά της 154/2018 

ΑΟΕ, καθώς και το υπ. αριθ. 499/17-04-2018 (ΔΟΥ Νέας Σμύρνης) πρωτότυπο σχετικό παράβολο, 

 Την υπ. αριθ. 177/30-04-2018 ΑΟΕ περί αποδοχής εν μέρει της ένστασης της εταιρείας «Ζηνοβία 

Μίχου»   

 Την  υπ. αριθ. πρωτ.  18601/17-05-2018 αίτηση της εν λόγω εταιρείας περί επιστροφής παραβόλου 

 Τις διατάξεις του άρθρου 127, παράγραφος 2, του Ν.4412/2016, «Το παράβολο αυτό αποτελεί 

δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει 

ΑΔΑ: ΩΠ22ΩΕΒ-ΗΑΞ



- 2 -  

δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο», καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 363, 

παράγραφος 5, του Ν. 4412/2016, «Το παράβολο του παρόντος άρθρου επιστρέφεται στον 

προσφεύγοντα σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του» 

    Σας στέλνουμε το σχετικό φάκελο  και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης περί επιστροφής 

παραβόλου στην εταιρεία «Ζηνοβία Μίχου». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                 Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιστροφή παραβόλου ένστασης που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό για την «Προμήθεια 

μέσων ατομικής προστασίας» (ΚΜ 15/18) στην εταιρεία «Ζηνοβία Μίχου», λόγω μερικής αποδοχής της 

ένστασης με την  υπ’ αριθμ. 177/2018  ΑΟΕ. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                        Τα Μέλη 

      Κουμαραδιός Γ.,  Γκόγκος Κ.,                                                                          

Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Βέργος   Ι.,   

                                       Κανελλόπουλος Γ., Γαλούνης Δ. 

                                                     

   ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΠ22ΩΕΒ-ΗΑΞ


		2018-06-11T10:46:32+0300
	Athens




